Que quidem cessio, posteaquam corara quibuscunque modo 
authenticis regni nostri actis peracta fuerit, erit nobis ra ta  gra- 
taque uti ea, quam noster praecessit consensus; vigore cuius ces- 
sionis ot praesentis consensus nostri praenominati nobiles Alexan- 
der Bandrowski et Steczko Barthossewicz, qu:'libet pro sorte et 
interesse suo, dictam advocatiam eum hortulanis, omnibusque agris, 
pratis, pascuis, campis, silvis, frucnbus et emolumentis, tam  perti- 
nentiis et attinentiis universis. nullis excentis, neque pro nobis aut 
alio quopiam reservatis, ita prout iidem antecessores ipsorum eam 
tenebunt et possidebunt quieteque et pacifice utentur, fruentur ad 
extrema vitie suse tempora. Altero autem eorum vita functo, de- 
mortui sors, utrisque mortuis tota illa scultetia ad nostram dispo- 
sitionem devolvetur. Promittimus quoque nostro et serenissimorum 
successorum nostrorum nomine, quod eisdem Ajexanr(rQ Bandrowski 
et Steczkom Barthossewicz superstitibus usum et possessionem 
eius advocatise, omniumque eius attinentiarum non adimemus nec 
alienabimus, quin sakum  et integrum eisdem utrisque ins advitali- 
cum conservabimus et serenissimi successores nostri conservabunt. 
Post decessum vero utriusque eorum non prius successores illorum 
possessione eius adrocatise privabuntur, quam summa ibidem ex 
taxa commissariorum proveniens illis integre persoluta et numerata 
fuerit; iuribus nostris regaiibus, reipublicie et ecclesiae salvis per 
omnia manentibus. In cuius rei fidem pręesentes rnanu nostra sub-
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scriptas sigillo regni consignari iussimus. Datum in conventu regni 
generali Yarsorise die XVIII mensis Martii anno Domini 1600, reg- 
norum nostrorum Polonise 13, Suecise vero 7 anno. Mathias Koch- 
lewski. Sigismundus rex.

Z ks. obi. Krak. Nr. 33. str. 885.

Actum Cracoviae coi-am actis terrestribus die 
9 Januarii 1775*)

Konrad książę krakowski i łęczycki nadaje klasztorowi 
tynieckiemu szyb soli i dozwala łowienia bobrów w ca

łym obszarze dóbr tegoż opactwa.
Itex magnus et terribilis, cuius venti imperio obediunt atąue 

mare disposuit pia miseratione, quod omnes stabimus ante tribunal 
ipsius recepturi prout in corpore gesserimus, sive bonum fuerit 
sive malum, et idcirco oportet nos diem messionis extremsR miseri- 
cordia' operibus prseyenire ac seternorum contemplatione seminare 
in terris, quod reddente domino cumfructu multiplicato recolligere 
debeamus, in coelis nr mam spem fiduciamque tenentes, quam qui 
parce seminat, parce et metet, et qiu seminat in benedictionibus de 
benedictionibus metet vitam mternam. E t quamvis bonorum nostro
rum non egeat deitatis plenitudo, necesse et tamen, ut de his, 
quae nobis pro tempore sunt concessa, Diyime m aiestati ob reme
dium animarum nostrarum aliąuid im pertiri, cum se pro nobis tra- 
diderit semet ipsmn hostiam Domino in suaHits&is odorem. Qua- 
propter nos Conradus, dux Cracovke et Lancicite, uniyersis Christi 
fidelibus, prtesens scriptum inspectaris duximus ducidandum, quod in 
remissionem peccatorum nostrorum ac ob remedium et redemp ionem 
animse Casimiri lilii nostri, Zemomii et nostrorum parentum , qui 
prsecedentes, diem clauserunt extremum ac totius nostrse posterita- 
tis, ecclesise tinecensi contulimus alveum salis ad magnum sal vul- 
gariter fodinse noncupatum, cuius pensionem Agaria cracoviensis 
olim percipiebat, statuentes cum honorabili patre abbate Ludfrido 
et conyentu,tinecensi, ut de prffidicti alvei pensionem ecclesia thi- 
nccensis cereo competenti per singulos annos, diebus et noctibus, 
omnibus horis et momentis illuminetur sine omni intermissione, in 
quolibet yero anniyersario iam dicti nostri filii prtefatus abbas et 
tota fratrum et sororum congregatio ad hoc se et suos successores

*) Podał do obiaty X. Oddokonlenowioz, reguły śgo Benedykta klasztoru 
tynieckiego podprzeorzy. 1776.
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devote perpetuo obligarunt, quod in omni anniversario sin gulis 
annis in ipsoiuin monasterio, quotquot fuerint sacerdotes, missas 
pro defunctis celebrabunt; diaconi autem et subdiaoopi e t omnes 
alii in inferioribus ordinibus constituti, nec non et moniales omnes, 
quse fuerint literis imbutse, apud omnium Conditorem remedium 
supradictis animabus implorantes, psalteria legendo transcurrent, 
boc excepto, quod in quolibet die per singulos annos una missa 
dicetur pro defunctis in ecclesia tinecensi, in qua filii nostri prse- 
dicti memoria principaliter debet haberi Refectionem etiam in 
anniyersario fratres et sorores facient cseteris in signum memorise 
notabiliorem et solemniorem, pauperos pascent et iuxta mcdum suse 
possibilitatis.

Ut autem fratres et sorores domus, ssepedictse excitentur 
maiori devotione ad baic. exequenda, eis donavim,us captionem ca- 
storum per omnes possesiones, qusecuuque sunt ex causa donationis 
emptionis scu commutationis ecclesiae tinecensi conquisitae; adii- 
cientes, quod in bac yenatione nullus • omnino eos. ausu temerario 
aut aliquo impedimento molestare praesumat, sed ita libere venen- 
tu r prout ducis eastorarn primitus secure venabuntur. \ (  rum quia 
memoria bumanae fragilitatis scripulo oblivionis et serii maturitate 
citissime exterminatur, ideo necesse est, ea, quae legitimis actibus 
celebrantur. bcripti intitulatione taliter memoriae commendari, ne 
in posterum perversorum crud^litate in dubium revocentur, prae- 
sentem paginam, et nuJlr, posset tergiyenationf yiolari, filiomm 
nostrorum Boleslai, Mazoyiae, Casimiri, Cuiayiae ducum et Semovit 
nostri filii iunioris, nec non et filioli nostri Boleslai, ducis Sando- 
miriae, gratuito conseDsu ad boc accedente, munimine nostrorum 
sigillorum decrevimus roborari, praecipientes nbstrae posteritati, 
quatenus banc donationem inyiolabiliter studeant observare. Si quis 
autem eam in aliquo voluerit perturbare divinae animadversion:s 
incurrat maledictionem. Ad maiorem yero rei evidentiam testes fe- 
cimus subnotari rjuorum nomina sunt haec: comes M:'stud, castel-- 
lanus cracoviensis, deinde Bogusa, palatinus lancicicnsis, Sudo, pa- 
latinus de . . . *) Derslaus Copito, castellanus spitimiriensis, Vlo- 
dimirus, frater eius, Morslaus filius Predvogii, Fanek filius Predslai? 
simul yenator Cra,coviensis, Martinus, frater eius, Floriamus tiibu- 
nus cracoviensis, Nicolaus filius Lucussii, Mroohek subdapifer, Mil- 
libor subpincerna, Yomauger thesaurarius, Alexius subcancellarius,

*) Niewyraźne.

Fulco praepositus de Broderze. Datum in Thinec in die divisionis 
sanctorum, id est fulii permanus cancellarii Wolimiri, anno gra- 
tiae MCCXLII (1242) Loous sigilli pensilis regni.

Z  ku. prot. manifestacja Nr. 3 str. 263.

Actum in castro cracoviensi feria 5ta ante 
festum Sti Joannis Baptistae proxinia (22. Czerwca)
1606.

Zygmunt August odnawia przywilej przez czas zniszczony 
Fiedkowi*) Terleckiemu na wójtostwo Starzawa**).

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Ma,zoviae, Samogitiae. Kiioriae, Yolhy- 
n iae , Podlachiae, Pom eraniae, Podoliae, Livoniae & dominus et 
hacres.

Significamus praesentibus literis nostris, ąuorum interest uni- 
versis et singulis praesentibus et futuris, horum notitiam babituris.

Expositum est nobis per certos consiliarios nostros simuląue 
documentis authenticis sufficienter deductum, nobilem Fietconem 
Terleczky, scultetum nostrum in villa nos trą  Starzawa ad capita- 
neatum premisliensem pertiuenti, babuisse antea a divis praede- 
cessoribus nostris literas super oandem scultetiam in Starzawa ser- 
vien tes; sed ąuoniam eae literae vetustate et antiąuitate temporum 
ita comsumptae et annihilatae suut, ut vix vcstiginm illarum ali- 
quot remansisse videretur, proinde supplieatum nobis est per eos- 
dem consiliarios nostros, ut memorato Fietconi Terleczky, possessori 
eius scultetiae, datis nostris specialibus literis descriptionem om- 
nium commodorum et proventuum ab antiąuo ad eam scultetiam 
pertinentium, quae in prioribus literis disserte continebatur, benigne 
daremus et largiremur. Nos itaque supplicationibus huiusmodi uti 
iustis adducti, cum intersit reipublicae, advocatiarum et scnlteiia- 
rum bona et proventus integre conservari, tum rationibus fisci nos- 
tri meliorique conditioni dictao villae nostrae consultum iri Yolen- 
tes, de certa scientia ac speciali munificentia nostra suprascripto 
Fietconi Terleczky eiusquae legitirr is successoribus praesens nostrum 
privilegium, in loco originalium literarcm  vetustate consumptarum
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*) Fiedko, Fecfjjco, Fedor czyli Teodor.
**) Starzawa, dziś własność dziedziczna rządowa, w powiecie birczeckim? 

parafii Chyro w.
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cum infrascriptis conditionibus et praerogativis, in quarum usu et 
possessione, .ut superiores sculteti, eiusdem scultetiae possessores, 
ab antiquo fuerunt, ita quoque is Fietco se esse authentiee nobis 
comprobavit, super eandem scultetiam illi dandum et concedendum 
duximus, prout damus et concedimuś bisce literis nostris. Ximirum 
praefatam scultetiam Starzewa iure et consuetućine valahico, quo 
iure haec ipsa et aliae villae ac scultetiae illic antiquitus locatae 
sunt; idem Terleczky et eius successores teneant, possideant atque 
officium scultetiae in illa pacifice exerceant. Quam villam Starzawa. 
in limitibus suis sic volumus permanere perpetuo, ut a pr/scis et 
antiquis temporibus est lim itata et distincta, videlicet a villa Pią- 
tnicza*) et Cbyrow inferius fLmo Bobczy dieto et deinde per 
transversum fluvii Strwiąz dicti, sursum fiuvio seu sorrente Nostba 
et deinde ad summitatem montis, alias na dul Walinsky et Wa- 
linskim (sic) usque ad granicies villae Bilicz ad Sambor spectantem 
alias do Wiersch Bilicze, Posidorow, Potok y Słotwiński dział 
usque ad scopulos villae Dobrumil, per torrentem alias potok ko- 
slina et campum dictum pomahlowa poliana. Quae vero utilitates 
et commoda, iura, prorentus et obventiones ad eam scultetiam ab 
antiquo spectant? dotata sunt, quarumque scultetus est in paci- 
tica possessione et usufructu lib e re , eas quoque illi Lisce literis 
nostris, quae vim literarum antiquarum originalium babere Yolumus, 
assignamus et cavemus. Primum quatuor areas, vulgariter dworzy
szcza dictas, cum bortis et pratis eisdem areis adiacentibus ita  
late longeque, prout se absque praeiudicn) colonarum nostrorum 
extendi possunt, una. cum quatuor poetitionibus agri vulgo obsary 
dictis, quas ad praesens idem scultetus possidet Assignancus insu- 
per et cavemus eidem seulteto molendinum liberum super fłuvio 
Strwiąż ab antiquo constructum cum duobus iugeribus agri, circum 
quaque molendini iacentibus cumque rippa eiusdem fluvii libera, 
ita quod sibi et posteris eius licitum erit hocidem molendinum in 
alium locum commodiorem rippae transferre, quando voluerit vel 
necessitas postulaverit. Habeat quoque idem scultetus duas taber- 
nas, iam antiquitus exaedificatas, alteram iu medietate lanei et 
aliam in fine villae nostrae Starzawa sitas, et bortulanos tot, quot 
eosdem in agris suis locare poterit, cum omnibus ex eisdem taber- 
nis et hortulanis atque molendino censibus, proventibus totoque

*) Dziś Pietnica z Rosenburgiem w powiecie birozeckim, własność tabu
larna rządowa.

usufructu et proprietate. Praeterea de omni donatione nostra gre- 
gum ordinaria, quam et inqmlini coloni nostri ex yilla ipsa nobis 
anuuatim ''solvi eonsueta, tertium agnum et tertinn? porcuja, de 
censibns vero eorundem eolonaruni et inqirilinorum nostrorum te r
tium denarium. De pecuniis quoque, quae expeditione bellica oc- 
currente ex villa ipsa collegi solet, tertium denarium. E t similiter 
de omnibus poenis iudiciariis, quomodocunque ex yilla ipsius iudi- 
eiis provenientibus tertium denarium. Wychodnego tertium  denarium 
seu tertiam  partem ipse seultetus et successores ipsius perpetuc 
de yilla ipsa Starzawa licite sine ulla contradictiooe Iiabebunt et 
percipieat. Licebit insuper eidem seulteto et eius successoribus et 
cmethonibus yillae eiusdem nostrae Lonores alias poczty bis in 
anno videlicet pro nativitatis Domini et sacro Paschae festis acci- 
pere eosque ćmethones cogere ad laborancium sibi sex diebus an
nuatim, quemcunque laborem ipsi seulteli yoluerint, qui ćmethones 
collectam quoque alias tłokę aliquot dierum iuxta veterem consue- 
tudinem praestare atque singull unum currum lignornir. antę festum 
natiyitatis Christi, alteruin ante festum Paschae adyenere et depo- 
nere illi tenebuntur. Habebit quoque idem seultetus et mellificia 
intra limites Aillae eiusdem, quod sibi placuerit, de melle tamen 
huiusmodi nobis duae partes, tertia  vero seulteto cadet Similiter 
etiam omnes ćmethones \illae praefatae pendere tenebuntur, qui- 
cunque mellificia habebunt Quando autem aliquis seultetorum fi- 
lium aut filiam propriam desponsarerit vel ąuando aliquem eorum 
mori contigerit, nihil nobis peniOus et eapitaneis nostris premislien- 
sibus exinde commodi proyenire debet. DanJam et concedendam 
eidem Fietconi Terleczky seulteto et eius posteris facultatem om- 
nimodam, redditus et proventus suos in eadem seultetia moieDdi- 
noque et tabernis suprascriptis pro beneplacito suo, sine tamen 
nostro et śubditorum suorum praeiudicio ampliand* et augendi 
eamque scultetiam ipsam cum omnibus iliius proven ibus, ad eam 
quomodolibet pertinentibus, tenendi, habendi et possidendi, nec 
noh dandi, donandi, vendendi, commutandi, alienandi, obligandi ac 
iu usus suos suoiumque successorum beneplacitos, prbut eis melius 
et utilius videbitur expedire, convertendi, nostro wanien et succes
sorum nostrorum ad id speciali cansensu accedente. Hoc specialiter 
expresso et pro nobis nostrisque successoribus reseryato, quia ipfee 
Fietco Terleczky seultetus eiusque legitimi successores eiusdem 
\illae Starzawa, pro tempore seulteti, yideiicet ałder eorum in 
propria persona seryitium bellicum nobiscum aut cum capitaneo
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nostro premisliensi, in una bono equo armatos ąuanto melius po- 
terit, praestare et exhibere debebit et tenebitur, ab aliis Tero 
oneribus ąuibuslibet tam nostris quam capitanealibus ac generaliter 
ab omnibus perpetuo is idem scultetus una cum suis successoribus 
liber erit et immunis Ut autem oinnia et singula praemissa robur 
debitae ac perpetuae firmitatis obtineant tidemąue indubiam ha- 
beant, praesens privilegium nostrum sigilli nostri minoris appen- 
sione communiri et roborari mandavimus. Actum et datum Varso- 
\iae in publica regni conventu die 25a mensis Martii anno Domini 
1572, regni vero nostri anno 43. Praesentibus ad praemissa reve- 
rendissimo, rererendis in  Cbristo patribus Dominis et magnificis, 
generosis et venerabilibus: Jacobo Uchański Dei gratia episcopo 
gnesnensi, legato nato et regni nostri prim ate; Philippo Padniewski 
cracoviensi, Stanislao Karnkowski vladislaviensi, Adamo Konarski 
de Kobylino posnaniensi, Petro Myszkowski plocensi, Yictorino 
W ierzbicki luceoniensi, Alberto Staroyrzebski*) ckełmensi, episco- 
pis; Nicolao Radziwił duce in Dubinky et Bierze vilnensi, cancel- 
lario magni ducatus Litłm m iae et lidensi, mozyrensi, borisoviensi- 
que capitaneo, Petro a Zborow sandomiriensi et stobnicensi Ka- 
mionacensique capitaneo, Andrea Zebrzydowski calissiensi, Ste- 
phano de Zbarasz trocensi, Eustachio Wołowicz castellano tro- 
censi, vicecancellario magni ducatus Lithvaniae et brestensi Ko- 
brinensique capitaneo, Joannę Szierakowski lancicziensi et capitaneo 
preadecensi, Joannę Chotkiewicz comite in Skłow et Bychow capi
taneo Samogitiae et magni ducatus Lithvaniae marschalco ac ad
ministrator e et exercituum nostrarum in Livonia praefecto', cow- 
nensi capitaneo, plotelensi telesoviensique tenutario, Joannę a 
Służewo brestensi, coninensi miedzirecensique capitaneo, Joannę 
Krotoski de Barczynino vlodislaviensi, Joannę Firley de Dąbrowicza 
piblinensi et regni nostri marsalco supremo rokatinensique capi
taneo, Stanislao Lawski de Stczegoczin Masoviae et vices gerenti, 
Nicolao Kiszka de Cziechanowicze Podlachiae et drohicensi biel- 
scensique capitaneo, Fabiano Czerna mariaeburgensi et starogar- 
diensi grandentensique capitaneo—palatinis; Hieronimo Ossoliński 
sandomiriensi et capitaneo nostro praedecensi, Stanislao Słupeczky 
lublinensi, Andrea comite in Tenczyn bełzensi, Anselmo Gostomski 
plocensi et capitaneo ravensi, Adamo Kosiński Podlachiae, Joannę